[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

TRIBUNA LIVRE nº 37/2021
Requer uso da Tribuna Livre, para, Henrique Dario Vega Inda ( Mestre Conselheiro ) da ordem De Molay.
Documento 04/2021
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
Os(As) Vereadores(as) Paulo Kleinuibng e Manoela Rosa Couto, vem respeitosamente, com base no que preceitua a Resolução nº 32/2016, REQUERER, após aprovado pelo Douto Plenário, que esta Casa encaminhe ofício ao  Senhor Henrique Dario Vega Inda, Mestre Conselheiro da Ordem De Molay em Uruguaiana, convidando-a para fazer uso do espaço destinado à Tribuna Livre, no dia 28 de Setembro de (2021), às 09:45 horas, a fim de informar sobre a campanha de arrecadação de absorventes íntimos e demais projetos comunitários desta ordem .
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o requerimento tendo em vista o amplo trabalho social desta ordem em prol da comunidade e a necessidade da mesma explanar a esta casa suas ações futuras em prol de nossa sociedade.
Uruguaiana, 17 de agosto de 2021.
Ver. Paulo Kleinubing
Bancada do Republicanos
Verª. Manoela Rosa Couto
Bancada PDT
xxx/cmu/gabXXX